
HILMARI-hankkeen kevätkuulumisia 

HILMARI:n tutkijaryhmä kokoontui ensimmäistä kertaa yhteen huhtikuussa 2021, ja 

ohjauskeinovalikoiman muotoilu käynnistyi toukokuussa. Myös ensimmäinen HILMARI-artikkeli on jo 

maailmalla, kun dosentti Kirsi-Maria Halosen (Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta) tutkimus ”Is 

public procurement fit for reaching sustainability goals? A law and economics approach to green public 

procurement” ilmestyi Maastricht Journal of European and Comparative Law -tiedejulkaisussa. 

Tutkimuksen tulokset lisäävät ymmärrystä julkisten hankintojen potentiaalista osana 

maankäyttösektorin ilmastopolitiikkaa. 

Julkisiin hankintoihin ladataan paljon odotuksia myös ympäristötavoitteiden osalta olettaen, että 

julkisen sektorin ostoihin sovellettavaa sääntelyä muuttamalla myös markkinat vihertyvät.  Kirsi-Maria 

Halosen artikkelissa arvioidaan julkisia hankintoja ympäristötavoitteiden edistäjänä 

oikeustaloustieteellisestä kustannustehokkuusnäkökulmasta. Keskeisimpinä johtopäätöksinä 

todetaan, että vaikka yleisesti julkiset hankinnat eivät vaikuta erityisen tehokkaalta tavalta edistää 

ympäristötavoitteita, voidaan myös niiden kautta saada muutoksia aikaan, jos yritykset kokevat 

kannustimen muuttaa omaa toimintaansa riittävän suureksi. Tämä kuitenkin edellyttää 

sektorikohtaista suunnittelua ja yhteneväisiä kriteeristöjä tietyille tuote- ja palveluryhmille esimerkiksi 

koko EU:n tai jäsenvaltion tasolla. On myös olemassa riski siitä, että julkisten ostojen kiristynyt 

sääntely laskee ”saastuttavampien” vaihtoehtojen hintoja ja lisää tätä kautta niiden kuluttajakysyntää. 

Toisin sanoen julkisella sektorilla saatavat hyödyt saattavat valua hukkaan yksityisen kysynnän 

lisääntymisen kautta. Siksi ensisijainen keino edistää ympäristötavoitteita olisi luoda koko 

liiketoimintasektoria koskevaa sääntelyä sen sijaan, että vaatimuksia kohdistettaisiin vain julkisten 

hankintojen ohjaamiseen.  

Kirsi-Maria Halosen artikkeli on vapaasti luettavissa täältä. 
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